檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 4 頁

地址：114055臺北市內湖區康寧路3段75巷
50號

承辦人：洪于茹
電話：02-2630-1050
傳真：02-2633-8124
電子信箱：pub70302@pts.org.tw

財團法人公共電視文化事業基金會 函

受文者：臺南市東區勝利國民小學

發文日期：中華民國114年5月14日
發文字號：(114)公視基字第1140001026C號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2025公視遊戲本申請說明函(0001026CA0C_ATTCH1.pdf)

主旨：本會敬備學童遊戲本教材優惠全台國小教師依工本費索取

方案，敬請協助轉知，於2025年6月25日前依辦法申請（

數量有限，索完即止）。

說明：

一、公視每年推出「公視遊戲本」，邀請線上教師從兒少節目

方向延伸，構思適用於國小學童的遊戲式學習任務。今年

規劃雙主題遊戲本，讓孩子從遊戲中培養與自然成為好朋

友，一起為永續地球努力。每本優惠工本費12元，另備有

好好玩手作包和輔助教材，歡迎學校教師上網申請（

https://projects.pts.org.tw/homebook/）。

二、中低年級學童適用的《我的大自然朋友 很高興認識你》遊

戲本，延伸小公視節目《小島同樂繪》、台灣國際兒童線

上影展的《地球隊好麻吉》，邀請台南市寶仁國小楊棨棠

老師設計關卡與手作活動，從森林和海洋的探險旅程出發

，認識自然環境的多元功能與重要價值，提供暖化小知識

。

三、中高年級學童適用的《跟著下課花路米 我的暖化探索之旅

》遊戲本，融合小公視節目《下課花路米》全球暖化系列

，邀請台中市大元國小蘇明進老師編撰學習任務，透過遊

第 2 頁　共 4 頁

戲與故事情境，引導孩子理解全球暖化與氣候變遷議題，

於趣味互動中逐步培養環境永續的觀念與實踐力。

四、遊戲本相關內容介紹詳如附件，敬請協助轉文告知 貴縣市

/校  國小教師，如有任何問題，請逕洽公視服務專線：

(02)2633-2000轉9。

正本：宜蘭縣立人文國民中小學、宜蘭縣三星鄉三星國民小學、宜蘭縣三星鄉大洲國
民小學、宜蘭縣三星鄉大隱國民小學、宜蘭縣三星鄉萬富國民小學、宜蘭縣三
星鄉憲明國民小學、宜蘭縣大同鄉大同國民小學、宜蘭縣大同鄉四季國民小學
、宜蘭縣大同鄉南山國民小學、宜蘭縣大同鄉寒溪國民小學、宜蘭縣五結鄉中
興國民小學、宜蘭縣五結鄉五結國民小學、宜蘭縣五結鄉利澤國民小學、宜蘭
縣五結鄉孝威國民小學、宜蘭縣五結鄉學進國民小學、宜蘭縣冬山鄉大進國民
小學、宜蘭縣冬山鄉冬山國民小學、宜蘭縣冬山鄉東興國民小學、宜蘭縣冬山
鄉武淵國民小學、宜蘭縣冬山鄉柯林國民小學、宜蘭縣冬山鄉清溝國民小學、
宜蘭縣冬山鄉順安國民小學、宜蘭縣冬山鄉廣興國民小學、宜蘭縣壯圍鄉大福
國民小學、宜蘭縣壯圍鄉公館國民小學、宜蘭縣壯圍鄉古亭國民小學、宜蘭縣
壯圍鄉壯圍國民小學、宜蘭縣壯圍鄉新南國民小學、宜蘭縣壯圍鄉過嶺國民小
學、宜蘭縣宜蘭市力行國民小學、宜蘭縣宜蘭市中山國民小學、宜蘭縣宜蘭市
光復國民小學、宜蘭縣宜蘭市育才國民小學、宜蘭縣宜蘭市宜蘭國民小學、宜
蘭縣宜蘭市南屏國民小學、宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學、宜蘭縣宜蘭市新生國
民小學、宜蘭縣宜蘭市黎明國民小學、宜蘭縣南澳鄉東澳國民小學、宜蘭縣南
澳鄉武塔國民小學、宜蘭縣南澳鄉金岳國民小學、宜蘭縣南澳鄉金洋國民小學
、宜蘭縣南澳鄉南澳國民小學、宜蘭縣南澳鄉碧候國民小學、宜蘭縣南澳鄉澳
花國民小學、宜蘭縣員山鄉七賢國民小學、宜蘭縣員山鄉大湖國民小學、宜蘭
縣員山鄉內城國民小學、宜蘭縣員山鄉同樂國民小學、宜蘭縣員山鄉員山國民
小學、宜蘭縣員山鄉深溝國民小學、宜蘭縣員山鄉湖山國民小學、宜蘭縣頭城
鎮大里國民小學、宜蘭縣頭城鎮大溪國民小學、宜蘭縣頭城鎮竹安國民小學、
宜蘭縣頭城鎮梗枋國民小學、宜蘭縣頭城鎮頭城國民小學、宜蘭縣礁溪鄉三民
國民小學、宜蘭縣礁溪鄉四結國民小學、宜蘭縣礁溪鄉玉田國民小學、宜蘭縣
礁溪鄉龍潭國民小學、宜蘭縣礁溪鄉礁溪國民小學、宜蘭縣羅東鎮公正國民小
學、宜蘭縣羅東鎮北成國民小學、宜蘭縣羅東鎮成功國民小學、宜蘭縣羅東鎮
竹林國民小學、宜蘭縣羅東鎮羅東國民小學、宜蘭縣蘇澳鎮士敏國民小學、宜
蘭縣蘇澳鎮永樂國民小學、宜蘭縣蘇澳鎮育英國民小學、宜蘭縣蘇澳鎮岳明國
民小學、宜蘭縣蘇澳鎮南安國民小學、宜蘭縣蘇澳鎮馬賽國民小學、宜蘭縣蘇
澳鎮蓬萊國民小學、宜蘭縣蘇澳鎮蘇澳國民小學、南投縣中寮鄉中寮國民小學
、南投縣中寮鄉永和國民小學、南投縣中寮鄉永康國民小學、南投縣中寮鄉永
樂國民小學、南投縣中寮鄉至誠國民小學、南投縣中寮鄉清水國民小學、南投
縣中寮鄉爽文國民小學、南投縣中寮鄉廣福國民小學、南投縣仁愛鄉力行國民
小學、南投縣仁愛鄉中正國民小學、南投縣仁愛鄉互助國民小學、南投縣仁愛
鄉仁愛國民小學、南投縣仁愛鄉都達國民小學、南投縣仁愛鄉合作國民小學、
南投縣仁愛鄉法治國民小學、南投縣仁愛鄉南豐國民小學、南投縣仁愛鄉春陽
國民小學、南投縣仁愛鄉紅葉國民小學、南投縣仁愛鄉清境國民小學、南投縣
仁愛鄉發祥國民小學、南投縣仁愛鄉萬豐國民小學、南投縣仁愛鄉親愛國民小
學、南投縣仁愛鄉廬山國民小學、南投縣水里鄉水里國民小學、南投縣水里鄉
民和國民小學、南投縣水里鄉永興國民小學、南投縣水里鄉成城國民小學、南
投縣水里鄉郡坑國民小學、南投縣水里鄉新興國民小學、南投縣名間鄉弓鞋國
民小學、南投縣名間鄉中山國民小學、南投縣名間鄉田豐國民小學、南投縣名
間鄉名崗國民小學、南投縣名間鄉名間國民小學、南投縣名間鄉新民國民小學
、南投縣名間鄉新街國民小學、南投縣名間鄉僑興國民小學、南投縣竹山鎮大
鞍國民小學、南投縣竹山鎮中州國民小學、南投縣竹山鎮中和國民小學、南投
縣竹山鎮竹山國民小學、南投縣竹山鎮秀林國民小學、南投縣竹山鎮延平國民
小學、南投縣竹山鎮社寮國民小學、南投縣竹山鎮前山國民小學、南投縣竹山
鎮桶頭國民小學、南投縣竹山鎮雲林國民小學、南投縣竹山鎮瑞竹國民小學、

第 3 頁　共 4 頁

南投縣竹山鎮過溪國民小學、南投縣竹山鎮鯉魚國民小學、南投縣信義鄉人和
國民小學、南投縣信義鄉久美國民小學、南投縣信義鄉同富國民小學、南投縣
信義鄉地利國民小學、南投縣信義鄉東埔國民小學、南投縣信義鄉信義國民小
學、南投縣信義鄉桐林國民小學、南投縣信義鄉隆華國民小學、南投縣信義鄉
愛國國民小學、南投縣信義鄉新鄉國民小學、南投縣信義鄉潭南國民小學、南
投縣信義鄉豐丘國民小學、南投縣信義鄉雙龍國民小學、南投縣信義鄉羅娜國
民小學、南投縣南投市千秋國民小學、南投縣南投市文山國民小學、南投縣南
投市平和國民小學、南投縣南投市光復國民小學、南投縣南投市光華國民小學
、南投縣南投市光榮國民小學、南投縣南投市西嶺國民小學、南投縣南投市南
投國民小學、南投縣南投市康壽國民小學、南投縣南投市新豐國民小學、南投
縣南投市僑建國民小學、南投縣南投市嘉和國民小學、南投縣南投市漳和國民
小學、南投縣南投市漳興國民小學、南投縣南投市德興國民小學、南投縣南投
市營盤國民小學、南投縣埔里鎮大成國民小學、南投縣埔里鎮中峰國民小學、
南投縣埔里鎮太平國民小學、南投縣埔里鎮水尾國民小學、南投縣埔里鎮史港
國民小學、南投縣埔里鎮育英國民小學、南投縣埔里鎮忠孝國民小學、南投縣
埔里鎮南光國民小學、南投縣埔里鎮埔里國民小學、南投縣埔里鎮桃源國民小
學、南投縣埔里鎮愛蘭國民小學、南投縣埔里鎮溪南國民小學、南投縣埔里鎮
麒麟國民小學、南投縣草屯鎮土城國民小學、南投縣草屯鎮中原國民小學、南
投縣草屯鎮北投國民小學、南投縣草屯鎮平林國民小學、南投縣草屯鎮坪頂國
民小學、南投縣草屯鎮炎峰國民小學、南投縣草屯鎮虎山國民小學、南投縣草
屯鎮草屯國民小學、南投縣草屯鎮富功國民小學、南投縣草屯鎮敦和國民小學
、南投縣草屯鎮新庄國民小學、南投縣草屯鎮僑光國民小學、南投縣草屯鎮碧
峰國民小學、南投縣草屯鎮雙冬國民小學、南投縣國姓鄉北山國民小學、南投
縣國姓鄉北港國民小學、南投縣國姓鄉育樂國民小學、南投縣國姓鄉長流國民
小學、南投縣國姓鄉長福國民小學、南投縣國姓鄉南港國民小學、南投縣國姓
鄉乾峰國民小學、南投縣國姓鄉國姓國民小學、南投縣國姓鄉港源國民小學、
南投縣國姓鄉福龜國民小學、南投縣魚池鄉五城國民小學、南投縣魚池鄉共和
國民小學、南投縣魚池鄉明潭國民小學、南投縣魚池鄉東光國民小學、南投縣
魚池鄉魚池國民小學、南投縣魚池鄉新城國民小學、南投縣魚池鄉德化國民小
學、南投縣魚池鄉頭社國民小學、南投縣鹿谷鄉內湖國民小學、南投縣鹿谷鄉
文昌國民小學、南投縣鹿谷鄉秀峰國民小學、南投縣鹿谷鄉和雅國民小學、南
投縣鹿谷鄉初鄉國民小學、南投縣鹿谷鄉鹿谷國民小學、南投縣鹿谷鄉瑞田國
民小學、南投縣鹿谷鄉鳳凰國民小學、南投縣鹿谷鄉廣興國民小學、南投縣集
集鎮永昌國民小學、南投縣集集鎮和平國民小學、南投縣集集鎮集集國民小學
、南投縣集集鎮隘寮國民小學、臺南市中西區永福國民小學、臺南市中西區成
功國民小學、臺南市中西區協進國民小學、臺南市中西區忠義國民小學、臺南
市中西區進學國民小學、臺南市安平區新南國民小學、臺南市北區大光國民小
學、臺南市北區大港國民小學、臺南市北區公園國民小學、臺南市北區文元國
民小學、臺南市北區立人國民小學、臺南市北區開元國民小學、臺南市北區賢
北國民小學、臺南市安平區石門國民小學、臺南市安平區安平國民小學、臺南
市安平區西門實驗小學、臺南市安平區億載國民小學、臺南市安南區土城國民
小學、臺南市安南區安佃國民小學、臺南市安南區安順國民小學、臺南市安南
區安慶國民小學、臺南市安南區和順國民小學、臺南市安南區長安國民小學、
臺南市安南區青草國民小學、臺南市安南區南興國民小學、臺南市安南區海佃
國民小學、臺南市安南區海東國民小學、臺南市安南區學東國民小學、臺南市
安南區鎮海國民小學、臺南市安南區顯宮國民小學、臺南市東區大同國民小學
、臺南市東區東光國民小學、臺南市東區崇明國民小學、臺南市東區崇學國民
小學、臺南市東區勝利國民小學、臺南市東區博愛國民小學、臺南市東區復興
國民小學、臺南市東區裕文國民小學、臺南市東區德高國民小學、臺南市南區
日新國民小學、臺南市南區永華國民小學、臺南市南區志開實驗小學、臺南市
南區省躬國民小學、臺南市南區喜樹國民小學、臺南市南區新興國民小學、臺
南市南區龍崗國民小學、臺南市七股區七股國民小學、臺南市七股區三股國民
小學、臺南市七股區大文國民小學、台南市七股區光復生態實驗小學、臺南市
七股區竹橋國民小學、臺南市七股區建功國民小學、臺南市七股區後港國民小
學、臺南市七股區樹林國民小學、臺南市七股區篤加國民小學、臺南市七股區
龍山國民小學、臺南市下營區下營國民小學、臺南市下營區中營國民小學、臺
南市下營區甲中國民小學、臺南市下營區東興國民小學、臺南市下營區賀建國
民小學、臺南市大內區二溪國民小學、臺南市大內區大內國民小學、臺南市山
上區山上國民小學、臺南市仁德區大甲國民小學、臺南市仁德區仁和國民小學
、臺南市仁德區仁德國民小學、臺南市仁德區文賢國民小學、臺南市仁德區依

第 4 頁　共 4 頁

仁國民小學、臺南市仁德區虎山實驗小學、臺南市仁德區長興國民小學、臺南
市仁德區德南國民小學、臺南市六甲區六甲國民小學、臺南市六甲區林鳳國民
小學、臺南市北門區三慈國民小學、臺南市北門區文山國民小學、臺南市北門
區北門國民小學、臺南市北門區蚵寮國民小學、臺南市北門區錦湖國民小學、
臺南市北門區雙春國民小學、臺南市左鎮區左鎮國民小學、臺南市左鎮區光榮
國民小學、臺南市永康區三村國民小學、臺南市永康區大橋國民小學、臺南市
永康區大灣國民小學、臺南市永康區五王國民小學、臺南市永康區永信國民小
學、臺南市永康區永康國民小學、臺南市永康區西勢國民小學、臺南市永康區
崑山國民小學、臺南市永康區勝利國民小學、臺南市永康區復興國民小學、臺
南市永康區龍潭國民小學、臺南市玉井區玉井國民小學、臺南市玉井區層林國
民小學、臺南市白河區大竹國民小學、臺南市白河區內角國民小學、臺南市白
河區仙草國民小學、臺南市白河區玉豐國民小學、臺南市白河區白河國民小學
、臺南市白河區竹門國民小學、臺南市白河區河東國民小學、臺南市安定區安
定國民小學、臺南市安定區南安國民小學、臺南市安定區南興國民小學、臺南
市西港區成功國民小學、臺南市西港區西港國民小學、臺南市西港區松林國民
小學、臺南市西港區後營國民小學、臺南市西港區港東國民小學、臺南市佳里
區子龍國民小學、臺南市佳里區仁愛國民小學、臺南市佳里區佳里國民小學、
臺南市佳里區佳興國民小學、臺南市佳里區延平國民小學、臺南市佳里區信義
國民小學、臺南市佳里區通興國民小學、臺南市佳里區塭內國民小學、臺南市
官田區官田國民小學、臺南市官田區渡拔國民小學、臺南市官田區隆田國民小
學、臺南市官田區嘉南國民小學、臺南市東山區吉貝耍國民小學、臺南市東山
區東山國民小學、臺南市東山區東原國民小學、臺南市東山區青山國民小學、
臺南市東山區聖賢國民小學、臺南市南化區北寮國民小學、臺南市南化區玉山
國民小學、臺南市南化區西埔國民小學、臺南市南化區南化國民小學、臺南市
南化區瑞峰國民小學、臺南市後壁區永安國民小學、臺南市後壁區安溪國民小
學、臺南市後壁區後壁國民小學、臺南市後壁區菁寮國民小學、臺南市後壁區
新東國民小學、臺南市後壁區新嘉國民小學、臺南市後壁區樹人國民小學、臺
南市柳營區太康國民小學、臺南市柳營區果毅國民小學、臺南市柳營區柳營國
民小學、臺南市柳營區重溪國民小學、臺南市柳營區新山國民小學、臺南市將
軍區長平國民小學、臺南市將軍區苓和國民小學、臺南市將軍區將軍國民小學
、臺南市將軍區漚汪國民小學、臺南市將軍區鯤鯓國民小學、臺南市麻豆區大
山國民小學、臺南市麻豆區文正國民小學、臺南市麻豆區北勢國民小學、臺南
市麻豆區安業國民小學、臺南市麻豆區紀安國民小學、臺南市麻豆區培文國民
小學、臺南市麻豆區麻豆國民小學、臺南市麻豆區港尾國民小學、臺南市善化
區大同國民小學、臺南市善化區大成國民小學、臺南市善化區小新國民小學、
臺南市善化區茄拔國民小學、臺南市善化區善化國民小學、臺南市善化區善糖
國民小學、臺南市善化區陽明國民小學、臺南市新化區口埤實驗小學、臺南市
新化區大新國民小學、臺南市新化區正新國民小學、臺南市新化區那拔國民小
學、臺南市新化區新化國民小學、臺南市新市區大社國民小學、臺南市新市區
新市國民小學、臺南市新營區土庫國民小學、臺南市新營區公誠國民小學、臺
南市立南梓實驗小學、臺南市新營區新民國民小學、臺南市新營區新生國民小
學、臺南市新營區新泰國民小學、臺南市新營區新進國民小學、臺南市新營區
新橋國民小學、臺南市新營區新興國民小學、臺南市新營區新營國民小學、臺
南市楠西區楠西國民小學、臺南市學甲區中洲國民小學、臺南市學甲區宅港國
民小學、臺南市學甲區東陽國民小學、臺南市學甲區頂洲國民小學、臺南市學
甲區學甲國民小學、臺南市龍崎區龍崎國民小學、臺南市歸仁區大潭國民小學
、臺南市歸仁區文化國民小學、臺南市歸仁區保西國民小學、臺南市歸仁區紅
瓦厝國民小學、臺南市歸仁區歸仁國民小學、臺南市歸仁區歸南國民小學、臺
南市關廟區五甲國民小學、臺南市關廟區文和實驗小學、臺南市關廟區保東國
民小學、臺南市關廟區崇和國民小學、臺南市關廟區深坑國民小學、臺南市關
廟區新光國民小學、臺南市關廟區關廟國民小學、臺南市鹽水區坔頭港國民小
學、臺南市鹽水區仁光國民小學、臺南市鹽水區文昌國民小學、臺南市鹽水區
月津國民小學、臺南市鹽水區竹埔國民小學、臺南市鹽水區岸內國民小學、臺
南市鹽水區歡雅國民小學、臺南市鹽水區鹽水國民小學

副本：